LINEA AFFINITATIS, CONSANGUNITATIS, LEGALIS PATERNITATIS, LEGALIS FRATERNITATIS, LEGALIS AFFINITATIS.

Vid. verb. AFFINITAS, et verb. IMPEDIMENTA MATRIMONII, art. 1, n. 27, ad 78.

LITANIÆ.

SUMMARIUM.

1. Verbum *litanïa* est nomen græcum, quod latine significat humiles supplicationes et devotas, seu ferventes preces. — 2. Quatuor litaniarum species apud sacros scriptores reperiuntur, scilicet: *litanïa* Veteris Testamenti, *litanïa* sanctorum, *litanïa* B. M. V. et *litanïa* SS. nominis Jesu. — 3. *Litanïa* Veteris Testamenti quæ sint? — 4. *Litanïa* sanctorum quæ sint? — 5. *Litanïa* sanctorum quare vocantur *maiores* in Festo S. Marci, et *minores* diebus Rogationum? — 6. *Litanias* sanctorum qui primo instituerit? — 7. *Litanïa* beatissime Virginis Mariæ quæ sint? — 8. *Litaniarum* B. M. V. qui fuerit primus auctor et compositor? Eas recitantes lucrantur ducentos dies indulgentiæ. — 9. *Litanïa* SS. nominis Jesu quæ sint? — 10. *Litanïa* SS. nom. Jesu non sunt prohibita, imo ex concessione Sixti V. eas recitantes lucrantur trecentos dies Indulgentiæ. — 11. Exceptis his SS. nominis Jesu, nullæ aliæ præter *litanias* sanctorum, et B. M. V. recitari, et cani possunt sine approbatione Sedis

(1. Verbum *litanïa* est nomen græcum, quod latine significat humiles supplicationes et devotas, seu ferventes preces, concil. Mogunt. I, c. 2., et tradunt communiter doctores agentes de *litanias*. Suarez, tom. II. *De religione*, lib. III, *De orat. vocali*, cap. 9, in fine; Lezana in *Summa*, verb. *Litanïa*, n. 2; Serrarius, in opusculo *Litanïa*, lib. I, c. 2.

(2. Quatuor litaniarum species apud sacros scriptores reperiuntur; scilicet *litanïa* Veteris Testamenti, *litanïa* sanctorum, *litanïa* B. V. Mariæ, et *litanïa* sanctissimi nominis Jesu. Sic Clericatus nelle *Spighe raccolte*, verbo *Litanïa*, n. 217.

(3. *Litanïa* Veteris Testamenti sunt illæ, quas recitabant Hebræi, tum publice in

templo, tum privatim in suis domibus, recolentes divina attributa reducta in 27 versiculos collectos in *Ps. xxxv*, incip. *Confitemini Domino quoniam bonus*. Cuilibet ex ipsis versiculis, dum recitabantur, respondebant Hebræi: *Quoniam in æternum misericordia ejus*, uti respondemus nos Christiani invocationi cujuslibet sancti: *Ora pro nobis*. Menoch., nelle sue *Stuore*, part. II, centur. 3, cap. 76; Clericat., *loc. c.*, n. 218.

(4. *Litanïa sanctorum* sunt illæ, quæ habentur in Breviario Romano in fine psalmodiarum penitentialium, et vocantur modo *maiores* et modo *minores*. (3. *Majores* vocantur in festo S. Marci evangelistæ, quia tales *litanïa* a principio majori solemnitate fuerunt institutæ et celebratæ, ut notant Suarez